
Dodatek č. 1 ke Smlouvě O dílo ze dne 23.07.2018 
ev. č. objednatele: ............. ._ 

ev. č. dodavatele: .............. .. 

(dále jen „Dodatek č. 1"), 
na práce vedené pod názvem 

„Posílení rekreační funkce lesa - Černá hora“ 

uzavřený dle Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění (dále také jen ,,OZ“) mezi 
smluvními stranami: 

1.1.0bjednatel: 

Název: Město Litomyšl 
Sídlo: Bří Sťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
IC:ˇ 00276944 
DIC: CZ 00276944 
lëankovní spojení: 
Císlo účtu: 

Osoby oprávněné Za objednatele jednat ve věcech: 
smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. - starosta města 

(te|.: 461 653 300, e-mail: daniel.brydl@litomyS|.cZ 
technických: Ing. Pavel Kubeš- vedoucí oddělení investic 

(tel.: 461 653 380, 775 653 316, e-mail: pave|.kubeS@|itOmySl.cZ) 

(dále jen ,,objednatel")

a 

1.2.Dodavatel: . 
.z

‹ 

n . 

Název: LTM Litomyšl, s.r.o. 
Sídlo: ˇKornice 53, 570 01 Litomyšl 
ICIV 47451742 
DIC: CZ 47451742 
l§ankovní spojení: 
Císlo účtu: 

Osoby oprávněné Za dodavatele jednat ve věcech: 
smluvních: 

technických: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka č. 2495. 

(dále jen ,,dodavateI") 

Shora uvedené smluvní Strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje Smlouva 
O dílo Ze dne 23.07.2018 (dále jenˇ,,smlouva“) spočívající v provedení stavebních prací na akci 
„Posílení rekreační funkce lesa - Cerná hora“. 

Stránka 1 Z 2



1. Článek 4 „Cena za dílo a platební podmínky“ odstavec 4.1., zní takto: 
4 1 Cena Za dílo je dohodnuta ve výši 

Původní cena Za dílo bez DPH 2.741.458,01 Kč 
Nová cena za dílo dle Dodatku č. 1 bez DPH 2.731.887,91 Kč 

_ _ _ _ ľ.696,36_Kč 
Cena celkem vč. 21 % DPH 3.305.584,37 Kč 

Kceně za dílo dodavatel účtuje DPH podle právních předpisů platných vdobě uskutečněnı 
zdanitelného plnění.“ 

3. Článek XXII. „Závěrečná ustavení“ se doplňuje 0 odstavce 10 až 14, které zní 
takto: 

Ostatní ustanovení Smlouvy O dílo ze dne 23.07.2018 zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčená a 
nemění se. 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho uveřejněnı 
v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR. 
Tento Dodatek č. 1 je vypracován čtyřech vyhotoveních, Z nichž objednatel i dodavatel obdrží po jejím 
podepsání dvě vyhotovení. 
Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 22.10.2019 usnesením č. 

867. 
Smluvní strany se dohodly, že město Litomyšl bezodkladně povuzavření tohoto Dodatku č. 1 zajistí 

jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR. 

Příloha č. 1 - rekapitulace Změnových listů a změnové listy 

v Litømyšıi dne 30.10.2019 v Litømyšıi dne '7 ̌  flČ‹7~/4 

za objedna e: Z dodavatele: 
Mgr. Danie_ rýdl, LL.M., Starosta města eněk Jonáš, jednatel společnosti 

Stránka 2 Z 2

ı

ı



Stavba 

„ Posílení rekreační funkce lesa - Černá hora “ 

Smlouva O dílo ze dne: 23. 7.2018 ve Znění jejich dodatků. 

jjZiMÉNovÝ_LisT i Zi.§ı1 iżøflnflz13.«ì›;žŤøíęj 

Seznam Změrí (stručný popis každé Změny a jeji zdůvodnění): 
1.Nebyla provedena část odkopávek trasy 2 B v množství 28,41 m3 
2.Nebyly-provedeny schody trasy 6B 
3.Byla provedena menší plocha hřiště Z důvodu prostoru 
4.Byly provedeny menší plochy odpočivadel Z důvodu prostoru 
5.Navíc byl proveden posyp veškerých ploch cest kamennými výsivkami 
Z důvodu potřeby hladšího povrchu přírodních cest 

6.Na hřišti byl proveden dřevěný práh jednoduchý Z odkorněné kulatiny 
Z důvodu ohraničení dětského hřiště 

7.Po okrajích přírodních cest bylo provedeno rozprostření ornice v šířce 
0,5 m po obou krajích přírodních cest včetně jejího osetí Z důvodu 
estetických 

\= “ Ť --of _-=_“.7-ı:ı-„.vˇ_~.._“ıgn^x-ü“=,- -nn __-,:.ın-_^..- - - - -r--. ,-.- __-1-_--~ -vana- __ __- 

!ŠŽĚ,'Í5EE"# -§f570.j10Kč‹he;żDıàıfı› i -11 579,82,- Kč včøınè DPH
i ıııø-x_ıa~9 ıv.-ıızı _,~ı_-_-ı--.- 4, 

vv 
_ __ _v_ı:-mi --In-ènàfl 7 _ -*-:v: ““ ̌ “ “ _„_;=--‹-- 7_--ııúv-L“ ____ U - 

REKAPITULACE CENY DÍLA Po ZMÉNÉ z 

= 

___7bez DPH v Kč: 77 D_l=l-l_“v Kč : 
_ _ MM __ 

` 

V 
včetně DPH vfll_<tˇ:_‹

I 

D051“ Plflłflà 00112 dila dle 2 741 458,01 
1 

575 706,18 
1 

3 317 164 19
1 

j§n1Iouvy O dílo: __ _ _ _ M _
' 

Cena Změny : -9 570,10 
` 

-2 009,72 
1 

-11 579,82_| 

Zmènový list Strana1 (celkem 2)



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
' 

Cena Díla po Změnë: I 2 731 887,91 573 696,46 3 305 584,37 

vLıv ZMÉNY ( ZMÉN ) NA sMLuvNí TERMÍNY z 

Provedení změn dle tohoto Zmënového listu nebude mít vliv na smluvní termíny plnění ani na termín 
dokončení a předání díla dle Smlouvy O dílo.

I 

SEZNAM ı=Řlı.oHz 

PROVEDENÍ ZMĚNY ( ZMÉN ) z

I 

Provedení změn dle tohoto Změnového listu bude splňovat podmínky Smlouvy o dılo. Změny budou 
` provedeny ve stejném standardu ( co do materiálů a provedení ) tak, jak je požadováno a 

j 

předpokládáno v DPS a ve Smlouvě O dílo. 

1. Položkový rozpočet - cenová nabídka 

ZA ZHOTOVITELE:
Í I 

| 

'Daıumz 17.10.2019 .Jm_ènøz  Pøúpisz 

_ _ __Ĺ___ __ _ 

AD PROJEKTANTA: PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM

TDI : 

i 

_ 
_ 

_ 

Datum: 17.10.2019 ímnènø: 'P‹›‹:ıpiS: 
I __ _ __ .__ _ -' 

P0 KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM I 

Datum: 17.10.2019 Jméno: lPodpis: 

za OBJEDNATELE: PO KONTROLE SE ZMENOU SO  

Datum: 17.10.2019 Jmeno: Podpis: 
1 

Strana 2 (celkem 2)



4 

ROZPOC ET 
Stavba: Černá Hora,Přírodní cestq/,uznatelné náklady - odpočet 
Objekt: 
Část: 
Objednatel: 
Zhotovitel: 

JKSO: 
EČO: 
Zpracoval: 
Datum: 10.10.2019 

P'Č Kód položky 

1 2 

Množství Cena Hmotnost 
celkem Jednotková celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 

Zemní práce

3 

22 724,70 0,000 

22 724,70 0,000 

2 122202202 
3 162301101 
4 167101102

1 

122202201- 
1 01 

5 171203111 

Popis MJ . , Cena celkem 

4 5 6 T 

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objem:-:lo 
100 m3 v hornině tř. 3 -ručně v okolí stromů m3 19,891 612,00 12 173,29 0,000 
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 
1000 m3 v hornině tř. 3 _ m3 8,519 84,50 719,86 0,000 
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku Z_hOrnh`ıy tř. 1 až 4 m3 28,410 55,50 L 516,76 0,000 
Nakládání výkopku Z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 19,891 66,50 1 322,75 0,000 
Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez Zhutnění v rovině a ve 
svahu do 1:5 m3 23,410 244,00 , , 

Celkem 

6 932 O4 O 000 

9....O OO 22 724,70



~ 

ROZPOC ET 
Stavba: Černá Hora - Přírodní cesty,neuznateIné náklady - vícepráce 
Objekt: JKSO: 
Část: EČO: 
Objednatel: Zpracoval: 

Zhotovitel: Datum: 10.10.2019 

P.Č . - _ Množství Cena Hmotnost Kod polozky Popıs MJ celkem jednotková Cena celkem celkem 

3 4 5 6 7 8 II 
HSV Prace a dodavky HSV 175 859,38 258,175 

1 Zemflí Pľä00 77 770,30 0,050 
a ození Iuc'nıho tràvníku výsevem v rovfiě a ve Sva u O 

4 180401211 125 m2 1 798,000 6,11 10 985,78 0,000 

5 005724700 Osivo směs travnı Řrajınna - fecfinıcka kg 50, 000 55,40 4 270, 00 0, 050 

3 181301108 R Dodání vhodné zeminy t 260,000 180,00 46 800,00 0,000 
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu ' 7 

2 181301111 do 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 1 793,000 3,74 15 714,52 0,000 

5 K°mUI1Íka0e 82 030,59 258,125 

7 56990 R001 Odstranění a Znovuosazení ocelových Svodnic ks _ 3,000 2 400,00 7 200,00 0,000 
1 571907211 Posyp krytu lomovýmí výsivkami do 35 kg/m2 m2 2 532,100 

Í 
27,90 74 330,59 253,125 

16 058,49 0,000 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 
99 Pˇ h Of 16 058,49 0,000 resun m 

resun hmot pro |5'oZemnı'T<omuní|‹ace a |etıS'te' S krytem 
6 998225111 Živičfiým I 258,175 62,20 16 058,49 0,000 

CGIKGITI 175 859,33 258,175



O 

ROZPOCET 
Stavba: Černá Hora,Přírodní cesty,neuznateIné náklady - odpočet 
Objekt: JKSO: 
Část: EČO: 
Objednatel: Zpracoval: 
Zhotovitel: Datum: 10.10.2019 

Kod polozky Popis MJ Množství Cena Hmotnost Cena celkem celkem jednotková celkem 
3 _ 4 

PSV 
767 

1 767210151 

Práce a dodávky PSV 

Konstrukce zámečnické 

5 6 Y 8 

30 429,37 

30 429,37 
on az Sc O I ovyc stup u oce|ovy'Ěl1 rovných nebo 

vřetenových šroubováním kus 

2 13611228-09 
Schozistupně - atyp.Z Ocel. plechu žár.Zink-plech ocel hladký 
'akost S 235 JR tl. 10 mm, vč. výroby a žár.Zinkování kg 

8,000 96,40 771,20 

431,921 

431,921 

0,000 

418,080 68,00 28 429,44 418, 0807 

3 13021033-09 
fixační kolík žár.Zink-tyč.ocelOvá řebínková výztuž do betonu 
D 12 mm-vč. výroby a žár.Zinkování kg 

4 998767101 
esun hmot pro Zámečnické konstrukce v oje tec v O - 

m t 

13,841 

0,432 

58,00 

986,00 

802, 78 

425,95 

13, 841 

0,000 

Celkem 30 429,37 431,921



RGZPOC ET 
Stavba: Černá Hora - Odpočívadlo MZK,neuZnate|né náklady - odpočet 
Objekt: 
Část: 
Objednatel: 
Zhotovitel: 

Kód položky 

1 2 

HSV

1 
Iı

3 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 

122202201- 
1 01 

JKSO: 
EČO: 
Zpracoval: 
Datum: 10.10.2019 

Popis MJ Mnozstvı 
4 

Cena 
I Cena celkem Hmotnost 

celkem Jednotkova celkem 

6 7 8 

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro Silnice objemu do 
100 m3 v hornině tř. 3-ručně V okolí stromů _ m3 9,230 

30 296,30 

12 819,25 

28,439 

0,000 

612,00 5 648,76 0,000_ 

122202202 Nl 

Ödkopávky a prokopávky nezapažené pro Silnice objemu do 
1000 m3 V hornině tř. 3 m3 3,9530 E459 334,62 0,000 7 

182201102 OO Vodorovné přemístění do 50 m výkopku Z horniny tř. 1 až 4 m3 25,520 39,90, 1 018,25 0,000 
162301101

I 
-Ř Vodorovné přemístění do 500 m výkopku Z horniny tř. 1 až 4 m3 3,370 55,50 187,04 0,000 

167101102 U1 Nakládání výkopku Z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 
` 

m3 24,930 66,50 1 657,85 0,000 

5 171101103 do 100 % PS 
Uložení sypaniny Z hornin soudržných do násypů Zhutněných

i m3 15,710 71,20 Huga 0,000 

7 171203111 svahu do 1:5 
Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez Zhıšıěni V rovině a ve 

m3 
1 

3,370 244,00 822,28 0,000 

8 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se Zhutněním m2 85, 800 12,50 1 072,50 0,000 
"181951102- 

9 11 `vıhračni deskou 
iUprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se Zhutněním-ručně 

m2 36, 900 26,00 959,40 0,000

5

m 
Kom uni kace 15 707,58 28,439 

10 564751111 mm 
Podklad Z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 

m2 52,710 135,00 7115,85 15,370 
11 564932111

9 
99 

resun hmot pro poZemnl'T‹'6munfl‹ace a Ietıste S krytem 
12 998225111 živičným t 

mm m2 52,710 163,00 8 591 ,73i 13,069' 

Ostatní konstrukce a práce-bourání 
Přesun hmot 

1 769,47 
1 769,47 

0,000 
0,000 

Celkem 

28,448“ 62,20 1 769,47 0,000' 

NG -Ď 03 LO 30 296,30 ,



O 

RQZPOČET 
Stavba: Černá Hora - Hřiště,uznateIné náklady - odpočet 
Objekt: 
Část: 
Objednatel: 
Zhotovitel: 

JKSO: 
EČO: 
Zpracoval: 
Datum: 10.10.2019 

PČ ˇ MJ ' Kód polozky Popis Množství Cena Cena celkem Hmotnost 
celkem jed notková celkem 

3 4 5 6 7 8 

HSV Práce a dodávky HSV 101 882,00 0,126 

126 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 101 332,00 0, 
ezpecnos nı opa Ova p oc a ven ovnı' na dëflëm Hr'ıs!tı 

938009123 11.40 zm z Kačirku 121,000 842,00 101 882,00 0,125 

Celkem -.L N O7 101 882,00 0,



ROZPOČET 
Stavba: Černá Hora - Hristë - vícepráce 
Objekt: JKSO: 
Část: EČO: 
Objednatelz Zpracoval: 
Zhotovitel: Datum: 10.10.2019 

P.Č , - . Množství Cena Hmotnost Kod polozky Popıs MJ celkem jednotková Cena celkem celkem 12 3 '4 5 6 

HSV Práce a dodávky HSV 25 688,71 1,245 

4 Vodorovné konstrukce 25 585,00 1,245 
ev nyje no uc yzo orn n uatıny od 200 do 

I Í 

Iprafiařë Ě H H EŘ ĚĚĚÍ 
I 1 I 

1 467951120 290 mm (bez dodání kulatiny) m 
I 

21,500 1 1g0,00.I 25 535_00 1,245 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 103,71 0,000 
103,71 0,000 99 Přesun hmot 

řesun hmot na zpevněných p|ochàch S krytem Z kamenıva 
2 998222012 do 5000 m Í 1,245 33,30 0,000

N -B U1 (ldi 25 888,71 1,



1 162301101 
2 167101102

U 

ROZPOČ ET 
Stavba: Černá Hora - Hřště - dopadová p|ocha,neuznateIné náklady - odpočet 
Objekt: 
Část: 
Objednatelz 
Zhotovitel: 

JKSO: 
EČO: 
Zpracoval: 
Datum: 10.10.2019 

Množství Cena Hmotnost Popis MJ celkem jed notková 
P'Č Kód položky 

1 2 

HSV
1 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 

4 5 6 7 

25 785,82 

17 718,07 

Cena celkem celkem 

0,000 

0,000 

0,000 

0x000 

3 171203111 
Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bezìhutnění v rovině a ve 
Svahu d0 125 m3 43,410 

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku Z horniny tř. 1 až 4 m3 48,410 _ 55,50 2 686,76 
Nakládání výkopku Z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 

Í V 

m3 48,410 66,50 3 219,27 

244,00 11 812,04 0,000

9 
99 

Ostatní konstrukce a práce-bourání 
Přesun hmot 

8 067,77 
8 067,77 

4 998222012 do 5000 m Í 
I 

95,352 83,30| 8 067,77.` 

0,000 
0,000 

0,000' 
lľresun hmot na zpevne' nycfi p|ocHacH S krytem Z kameniva 

Celkem 25 785,82 O GOQ xl--__


